Le bailleur peut, quant à lui, mettre fin au bail à son échéance et après avoir donné 
congé. 

IV.CONDITIONS FINANCIERES  

Les parties conviennent des conditions financières suivantes :  

A. Loyer  

Fixation du loyer initial 

Le loyer mensuel initial est fixé à : 403,33 € QUATRE CENT TROIS EUROS ET TRENTE-TROIS CENTIMES 

Le loyer du logement objet du présent contrat est soumis au décret fixant annuellement le montant maximum d’évolution 
des loyers à la relocation : OUI 

Le loyer du logement objet du présent contrat est soumis au loyer de référence majoré fixé par arrêté préfectoral :

[...]

• Majoration du loyer en cours de bail consécutive à des travaux d’amélioration entrepris par le bailleur : OUI  

• Diminution de loyer en cours de bail consécutive à des travaux entrepris par le locataire : NON  

VI.GARANTIES  

Le dépôt de garantie est fixé à la somme de 806,66 € soit HUIT CENT SIX EUROS ET SOIXANTE-SIX CENTIMES. 

En cas de co-titularité du présent bail, il est rappelé que le dépôt de garantie ne sera restitué qu’en fin de bail et après 
restitution totale des lieux loués. 

VII.CLAUSE DE SOLIDARITE  

Il est expressément stipulé que les co-titulaires du bail (en cas de pluralité de locataires) et toutes les personnes pouvant

[...]

vertu du bail qui lui a été consenti pour une durée de 1 an(s) à compter du 03/05/2022 pour les locaux situés dans 
l’immeuble sis à LA PARADE, 1600 ROUTE DES MILLES 13090 AIX EN PROVENCE, bail dont j’ai pris connaissance 
et dont un exemplaire m’a été remis. 

- Le présent engagement est souscrit pour un montant maximum de 16139,88€ soit seize mille cent trente-neuf euros et 
quatre-vingt-huit centimes.     

- Déclare avoir noté que : 
- le montant initial du loyer mensuel s’élève à 403,33€, soit quatre cent trois euros et trente-trois centimes 
- représentant pour la première année un loyer de 4839,96€, soit quatre mille huit cent trente-neuf euros et quatre-vingt-
seize centimes  
- la provision mensuelle sur charges s’élève à 45€, soit quarante-cinq euros. 
Payables chaque mois à terme d’avance. Le loyer sera révisable annuellement selon la variation de l’indice de 
référence des loyers publié par l’INSEE et dont la dernière valeur de l’indice (IRL) connue à la date de la signature du

[...]

> HORS COLOCATION (Locataire unique, couple marié et partenaires pacsés)  

BAIL SOUMIS A LA LOI DU 06/07/1989 (LOCATION NUE OU MEUBLEE) 

Mention à apposer par la caution : 

« En me portant caution de Monsieur EDET KARL, dans la limite de la somme de 16139,88€ soit seize mille cent trente-
neuf euros et quatre-vingt-huit centimes couvrant le paiement des loyers, des charges, des taxes et impôts, des 
dégradations et réparations locatives, des indemnités d’occupation et de toutes autres indemnités, de tous intérêts et pour 
la durée de 3 ans, je m’engage à rembourser au bailleur les sommes dues sur mes revenus et mes biens si Monsieur EDET